МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОНОПЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

/восьмое заседание первого созыва/

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2006г.

№55
О состоянии и мерах по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения

Заслушав и обсудив доклад главы Администрации Алеховщинского сельского посе​ления РАССАДИНА В.Н. совет депутатов отмечает, что на территории Алеховщинского сельского поселения проводится работа по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов. Распоряжением главы Администрации поселения издано распоря​жение от 14.04.2006г. N 26-р «О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения», ут​верж.ден плaн мероприятий по про ведению месячника по благоустройству населенных пунктов, создана комиссия в состав которой вошли представители Администрации, Алеховшинского отделения милиции, депутаты поселения, руководители предприятий, проводятся  заседания комиссии. К работам по благоустройству привлекаются безработные грaждан состоящие на учете в ЦЗН,за счет средств центра. Начата уборка прилегающих территорий предприятий Лланируется провести субботники по уборке гражданских клад​бищ братских захоронений ко Дню Победы в ВО войне 9 мая, внутридомовых территорий. совет
депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:
1. Информацию  РАССАДИНА В.Н. принять к сведению .

    2.ПРЕДЛ0ЖИТЬ главе Администрации РАССАДИНУ В.Н.:

В срок до 10.05.2006г. закрепить территории поселения по благоустройству за предприятиями, учреждениями и организациями.

               3.
[image: image1.jpg]

4.Организовать население на проведение субботников по уборке территорий жилого фонда,принадлежащего на праве личной собственности .

5. Рекомендовать директору 000 «Сельский Дом» АЛЕКСЕЕВОЙ Е.н. оказать

в установке  урн около благоустроенного жилого фонда в с.Алеховщина.
4. Просить Алеховщинский участок Лодейнопольского ДРСУ провести подготовку дорожной сети к братскому захоронению с.Алеховщина.

5. Рекомендовать комиссии по благоустройству провести рейды по выявлению несанкционированных свалок и подведомственных территорий на предмет санитарного состояния и благоустройства.

Протокола об административных нарушениях направлять в административную комиссию Лодейнопольского муниципального района.

6. Контроль возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава  муниципального образования

С.А. АЛЕКСЕЕВ